UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

CAMPI CHAPECÓ E ERECHIM
Rodovia SC 484, Km 02 Bairro Fronteira Sul Chapecó/SC, CEP 89800-000

bolsa.ppggeo@uffs.edu.br,

RESULTADO PROVISÓRIO DO EDITAL 806/GR/UFFS/2023
CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO CNPQ - UFFS - PPGGEO

O presidente da comissão de bolsas do PPGGEO/UFFS torna público o resultado provisório do
Edital para a concessão de bolsa da Chamada pública 69/2022 CNPq, para o Programa de Pós-
Graduação em Geografia (PPGGEO/UFFS), selecionado no EDITAL Nº 787/GR/UFFS/2023 e de
acordo com o Edital 806/GR/UFFS/2023 e a PORTARIA CNPQ Nº 997, de 15 de agosto de 2022.

1. DA CLASSIFICAÇÃO
1.1 Dos classificados e contemplados
ORDEM CANDIDATO NOTA RESULTADO

1º Clóvis Alceu Cassaro 9,08 Classificado e
contemplado

2º Leonardo Chiamolera Daudt 9,05 Classificado

3º Taís Andrielli Ramme Schoenberger 8,41 Classificado

4º Vilma Helena Valerius 8,35 Classificado

5º Maria Luiza de Souza 8,34 Classificado

6º Giovanna de Carmem Puebla 8,20 Classificado

7º Kariane Vanessa Gaiardo 7,93 Classificado

8º Bruna Utzig 7,54 Classificado

9º Igor William Andriolli 6,64 Classificado

2. DOS RECURSOS
Em caso de recurso, enviar arquivo .pdf único para bolsa.ppggeo@uffs.edu.br.

Chapecó/SC, 12 de dezembro de 2023.

WILLIAM ZANETE BERTOLINI
Presidente da comissão de bolsas do PPGGEO

 Portaria nº 2931/GR/UFFS/2023

		2023-12-12T07:32:16-0300